2024年10月11日

　　会 社 名　　株式会社 ラピーヌ

　　代表者名　　代表取締役社長　佐々木ベジ

    [コード番号　8143 　東証 スタンダード市場]

　　問合せ先　　代表取締役社長　佐々木ベジ

　　（TEL　03-6635-1847）

　2024年７月12日に公表いたしました2025年２月期中間期連結累計期間（2024年３月１日～2024年８月31日）の

業績予想と実績の差異及び2025年２月期通期（2024年３月１日～2025年２月28日）の業績予想の修正について、

最近の業績動向を踏まえ、下記のとおりお知らせいたします。

１．2025年２月期中間期連結累計期間の業績予想と実績との差異（2024年３月１日～2024年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 1,170       △ 120 93 90 38.06

今回修正予想 （Ｂ） 998         △ 234 △ 23 △ 27 △ 11.71

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 172 △ 114 △ 116 △ 117

増減率 （％） △ 14.7 － － －

（ご参考）前期中間期実績
（2024年２月期中間期）

1,221 △ 166 △ 155 △ 154 △ 65.23

（注）１株当たり中間純利益の端数処理方法は、有価証券報告書、四半期報告書に合わせて切捨てとしております。

２．2025年２月期通期業績予想の修正（2024年３月１日～2025年２月28日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 2,358       △ 224 6 △ 3 △ 1.27

今回修正予想 （Ｂ） 1,950       △ 450 △ 250 △ 390 △ 164.96

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 408 △ 226 △ 256 △ 387

増減率 （％） △ 17.3 － － －

（ご参考）前期実績
（2024年２月期）

2,342 △ 342 △ 314 △ 321 △ 136.03

（注）１株当たり当期純利益の端数処理方法は、有価証券報告書、四半期報告書に合わせて切捨てとしております。

３．差異が生じた理由及び修正の理由

※上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社と

　して約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上

各　位

2025年２月期中間期連結累計期間業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

　当中間期連結累計期間の業績は、相次ぐ物価高に伴う消費者の節約志向の影響から、ミセス層を中心とした消費
者の消費マインドは依然として慎重さが残り、売上高は、前回の予想数値を下回りました。
　損益面に関しましては、採算を重視した営業活動に注力し、製造原価の低減、販売費及び一般管理費の抑制に努
めましたが、売上高の減少により営業利益は前回の予想を下回りました。経常利益は、当第１四半期において２億
８百万円の助成金を営業外収入に計上しましたが、売上高の減少により前回の予想数値を下回りました。
　通期の業績予想につきましては、当中間期の業績及び今期末までの期間における、当社グループ商品の仕入コス
ト高騰予測やセグメント別の取引販路の状況などを踏まえ、2024年７月12日に公表いたしました業績予想数値から
変更しております。なお、配当予想につきましては修正はありません。